МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

28.02.2024                 №СТШ-13-121/4

Сургут

Об участии в проведении

Всероссийских проверочных работ

На основании приказов Федеральной службы по надзору в сфере образования  и науки

от 21.12.2023г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

Всероссийских проверочных работ в 2024 году», Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 15.01.2024г. № 10-П-30 «О проведении мониторинга

качества общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре  в 2023-2024 учебном

году», с целью организации участия обучающихся образовательной организации во Всероссийских

проверочных работах (далее ВПР) в 2024 году:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Порядок и график проведения Всероссийских проверочных работ  в МБОУ «СТШ»

согласно Приложениям 1, 2.

2.Назначить ответственными (далее – школьными координаторами) за проведение

диагностических и оценочных процедур федерального уровня в образовательной организации:

в 4-5-х классах – Н.А. Ермакову, заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

в 6-х классах – У.Ю. Романюк, заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

в 7-х классах – А.З. Азизову, заместителя директора по учебно-воспитательной работе;

в 8-х классах – Е.В. Панасюк, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

3.Школьным координаторам проведения ВПР:

3.1.Обеспечить проведение эффективной разъяснительной работы с субъектами образовательных

отношений (педагоги, обучающиеся, их законных представителей)                       по вопросам

организации и проведения ВПР.

3.2.Обеспечить проведение ВПР в соответствии с графиком согласно Приложению 2, включив их

в план деятельности школы.

3.3.Обеспечить объективность процедуры оценки качества образования.

3.4.Учитывать сроки проведения ВПР при организации мероприятий в рамках внутренней

системы оценки качества образования.

3.5.Разработать план мероприятий по использованию и применению результатов ВПР

на уровне образовательной организации.

4.Назначить сотрудников МБОУ «Сургутская технологическая школа» для проведения ВПР

организаторами в аудиториях, техническими специалистами согласно Приложению 2.

5.Утвердить состав экспертной комиссии для проверки работ участников ВПР согласно

Приложению 3.

6.Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

7.Назначить организаторами вне аудитории, ответственными за соблюдением порядка

и тишине в соответствующих помещениях сотрудников согласно Приложению 4.

8.Контроль за исполнением приказа возложить на А.З. Азизову, заместителя директора

по учебно-воспитательной работе.

Рассылка:

по 1 экз. – всем заместителям директора по УВР;

1 экз. - в дело.

                                                                                                                                 Приложение 1 к приказу

                                                                                                                                     от 28.02.2024№СТШ-13-121/4

График проведения ВПР-2024

МБОУ «Сургутская технологическая школа»

Класс Дата проведения  Учебный предмет Примечание

4 16.04.2024

17.04.2024

Русский язык

В штатном режиме.

Во всех классах параллели. 23.04.2024 Окружающий мир

25.04.2024 Математика

5

16.04.2024 Русский язык

В штатном режиме.

Во всех классах параллели.
18.04.2024 Математика

23.04.2024 Биология

25.04.2024 История

6

16.04.2024 Русский язык В штатном режиме

Во всех классах параллели. 18.04.2024 Математика

24.04.2024 История

Обществознание

В штатном режиме.

Для каждого класса по двум

предметам на основе

случайного выбора.
26.04.2024 География

Биология

7

17.04.2024

История

Обществознание

В штатном режиме.

Для каждого класса по двум

предметам на основе

случайного выбора.

19.04.2024

Биология

Физика

География

В штатном режиме.

Для каждого класса по двум

предметам на основе

случайного выбора.

24.04.2024 Русский язык В штатном режиме.

Во всех классах параллели.

26.04.2024 Математика В штатном режиме.

Во всех классах параллели.

8

16.04.2024

История

Обществознание

География

В штатном режиме.

Для каждого класса по двум

предметам на основе

случайного выбора.

18.04.2024 Физика

Химия

Биология

В штатном режиме.

Для каждого класса по двум

предметам на основе

случайного выбора.

24.04.2024 Математика В штатном режиме.

Во всех классах параллели.

26.04.2024 Русский язык В штатном режиме.

Во всех классах параллели.